
PROVOZNÍ ŘÁD UČEBNY INFORMATIKY 

Používání učebny informatiky 
 Do učebny vstupují žáci pouze přezutí. 

 V učebně informatiky žák nepouští PC bez svolení učitele. 

 Je přísný zákaz pít a jíst při práci s počítačem. 

 Se zařízením učebny je nutno zacházet šetrně, jakékoliv poškození bude muset viník uhradit. 

 Při práci s PC se žáci řídí přesně pokyny vyučujícího. 

 Každou odchylku od normálního stavu nahlásí žák okamžitě vyučujícímu. 

 Je dovoleno používat pouze své vlastní přihlašovací jméno a heslo; heslo uchovávat 

v tajnosti. 

 Po ukončení práce se žáci odhlásí a uklidí své pracoviště. 

Práce s počítači a daty v nich uloženými 
 Je zakázáno bez svolení učitele manipulovat s daty uloženými ve školní síti. 

 Je zakázáno měnit jakékoliv nastavení PC a to jak softwarové, tak hardwarové. Po skončení 

práce obnoví žák původní stav plochy (obrazovky). 

 Je přísně zakázáno pracovat s vlastními záznamovými médii, včetně USB disků. 

 Je přísně zakázáno nahrávání jakéhokoliv SW z nebo do školních počítačů. 

 Tisk dokumentů je možný pouze se svolením vyučujícího. 

 Soubory, které chce žák uchovat, uloží na svůj účet. Pro uložení na vlastní paměťové 

medium musí mít souhlas učitele. 

 Žáci nesmí na své účty nahrávat žádné spustitelné soubory (Výjimku může udělit pouze 

vyučující.) ani soubory, které by mohly být v rozporu s dobrými mravy.  

Práce s Internetem 
 S internetem pracuje žák až po svolení učitele. 

 Stahování dat z internetu není dovoleno. 

 Je zakázáno navštěvovat nevhodné stránky (stránky propagující fašismus, xenofobii, drogy, 

sex) a stránky s hrami. 

 E-maily je možno posílat pouze známým osobám po souhlasu vyučujícího. 

 E-maily od neznámých osob je zakázáno otevírat, neotvírají se ani přílohy takových zpráv. 

 E-maily se posílají pouze slušné a rozumné. 

 Cizím osobám se nesděluje adresa, telefon ani žádné další identifikační údaje, ani se 

s takovými osobami nedomlouvají schůzky. 

 Bez svolení učitele se nepoužívají komunikační nástroje, chat, ICQ apod., ani sociální sítě 

typu Facebook. 

 Při výskytu nevhodné stránky nebo e-mailu bude vyrozuměn vyučující. 

 Učitel má možnost kontrolovat žákovské účty a sledovat práci žáků. 

 Při vědomém porušení pravidel bude žákům uděleno výchovné opatření „Důtka ředitele 

školy“ a může jim být odepřen přístup k PC nebo na internet. 

 

 

 
Základní škola Český Dub, okres Liberec, p. o. 

Komenského 46 

463 43 Český Dub 


